АДМИНИСТРАЦИЯ АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.01.2021г. №02- р

О введении на территории Апальковского сельсовета режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Распоряжением Администрации Золотухинского района от 14.01.2021г №4-р «О введении на территории Золотухинского района режима функционирования «Повышенная готовность»» и в целях обеспечения безопасности населения в местах массового купания людей в период проведения праздника «Крещение Господне (Богоявление)» на территории Апальковского сельсовета Золотухинского района и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории Апальковского сельсовета:

[bookmark: _GoBack]1 Ввести с 08.00 ч. 18 января 2021года до 08.00ч 20 января 2021года  для органов управления на территории Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области режим функционирования «Повышенная готовность».
2.  Проверить готовность систем оповещения и информирования населения в случае возникновения ЧС;
3. В указанный период организовать контроль устойчивости функционирования объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения и объектов с массовым пребыванием людей, а также оперативное устранение возможных ЧС.
4.В случае необходимости немедленно сообщать о возникновении ЧС в оперативный штаб через ЕДДС района по тел. 2-13-44 или 112.
 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Апальковского сельсовета                                С.А.Бобринева